



## **Kranowianka challenge**

2022-06-24

**Wiele osób nadal nie jest świadomych, że woda w kranie jest wysokiej jakości, a ponadto stanowi znacznie tańsze i bardziej ekologiczne rozwiązanie niż woda butelkowana. Challenge, który przygotowaliśmy w ramach młodzieżowego projektu hackatonowego „Ekokalendarz” miał na celu pokazanie, że wybór Kranowianki jest właściwym wyborem!**

### **Czy warto?**

Woda w krakowskich kranach, nazywana potocznie Kranowianką, poddawana jest wieloetapowemu procesowi uzdatniania. Dzięki temu woda jest bezpieczna i zdrowa. W 1 litrze Kranowianki znajduje się średnio 365 mg substancji mineralnych tj. magnez, wapń, potas i sód, które są niezbędnymi do prawidłowego funkcjonowania organizmu. Dodatkowo picie wody z kranu pozwala zaoszczędzić ok. 600 zł na osobę w skali roku<sup>1</sup>. Poza benefitami ekonomicznymi są także zalety ekologiczne, ponieważ redukujemy ilość plastikowych odpadów o ok. 365 plastikowych butelek rocznie.

### **Challenge**

Jednym ze sposobów uświadamiania Krakowian o zaletach kranówki była sonda społeczna pt. „Kranowianka challenge”, która odbyła się podczas Święta Rodziny Krakowskiej. Wydarzenie polegało na tym, że uczestnicy smakowali dwóch rodzajów wód, a następnie mieli ocenić, która próbka to woda butelkowana, a która to Kranowianka. W sondzie wzięło udział 70 osób. Okazało się, że 60% badanych poprawnie rozpoznało rodzaje wód. Zdaniem większości Kranowianka smakuje lepiej niż woda butelkowana. Uczestników poproszono również o wypełnienie krótkiej ankiety dotyczącej nawyków picia wody. Z badań wynika, że 73% osób wybiera częściej kranówkę niż wodę butelkowaną. Ankietowani, którzy piją wodę butelkowaną, zadeklarowali że zwykle kupują wodę w butelkach plastikowych. Analiza wyników pokazuje również, że ponad połowa badanej próby zwraca uwagę na składniki mineralne zawarte w wodzie. Średnia ilość pitej wody w ciągu dnia na osobę to 1,8 litra, czyli zgodnie z zaleceniami WHO.

### **Edukacja**

Celem Kranowianki challenge była edukacja społeczeństwa. Został on osiągnięty ponieważ wielu uczestników sondy przyznało, że nie byli świadomi jak oszczędne i ekologiczne jest picie wody z kranu. Więcej szczegółów na temat Krakowianki znajduje się na stronie [Wodociągów Miasta Krakowa](#).

Patrycja Gwizdała